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گردشگری پیشرانه توسعه شهری 
است

گروه خبر /اسدنژاد: سیدمحسن موسوی عضو 
شورای شهر بجنورد گردشگری را پیشرانه توسعه 
شــهری عنوان نمود و گفت، برای توسعه خراسان 
شمالی باید تمامی شرایط جذب گردشگر را فراهم 

نماییم تا بتوانیم استان را از رکود خارج نماییم
موســوی با انتقــاد از اینکه عــده ای بدنبال عدم 
جذب ســرمایه گذاری در بجنورد هســتند، گفت: 
دلیل ضدیت این افراد با جذب ســرمایه گذاری و 
تلاش برای تشویش اذهان در فضای مجازی بی 

معناست.
وی افزود طی جلساتی که با معاونت ستاد اقتصاد 
مقاومتی در استان داشته ایم، آمادگی کامل جهت 

حمایت از سرمایه گذاران خرد و کلان را داریم
موسوی همچنین گفت؛ در تلاش هستیم با احداث 
پارکینگ های طبقاتی در حاشیه خیابانهای اصلی 
شهر بجنورد، ترافیک مرکز شهر را کاهش دهیم تا 
شرایط بازدید گردشگران از بافت مرکزی و مراکز 

خرید را تسهیل نماییم
وی در ادامه ضمن انتقاد از عدم انســجام شورای 
توســعه گردشگری گفت، شهر بجنورد از نبود یک 
مجموعه تفریحی کامل کــه بتواند همه نیازهای 

یک خانواده را رفع نماید رنج می برد
سیدمحسن موســوی در ادامه تشکیل شرکتهای 
توســعه گردشــگری و یــا راه انــدازی صندوق 
گردشــگری را یکی از عوامل مفید جهت توســعه  
استان عنوان کرد و افزود: ارتباط مستمر و برگزاری 
جلسات مشــترک با مدیران شهرداری های سایر 
استانها جهت استفاده از تجارب آنها بسیار سودمند 

خواهد بود 
وی قرار گرفتن خراسان شــمالی در مسیر زائران 
امام رضا ع را نیــز یک مزیت عنوان کرد و گفت:   
خراسان شمالی ظرفیتهای لازم جهت تبدیل شدن 

به یک قطب برای گردشگری را دارد

24 روز هوای پاک از ابتدای سال
گروه خبر/ناهیدی: معاونت پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضاییه با اشاره به اینکه از ابتدای سال تا 
کنون فقط 24 روز هوای پاک داشته ایم، تغییرات 
بی رویه کاربری اراضی کشاورزی و باغات را یکی 

از عوامل آلودگی هوای بجنورد عنوان کرد
یوســفی روز گذشــته با حضور در جلسه شورای 
اســلامی شــهر بجنورد ضمــن انتقــاد از عدم 
مدیریت دســتگاههای نظارتی، روند رو به رشــد 
تغییــرات کاربری اراضی در اســتان را بلای جان 
طبیعــت دانســت و گفــت ادارات مربوطــه باید 
بر ســاخت و ســازهای غیرمجاز نظــارت نمایند 
 تــا بعدا توقع قلــع و قمع از قوه قضاییه نداشــته

 باشند
وی همچنین گفت؛ اکثر پرونده های ارســالی به 
دستگاه قضا جهت تخریب سازه های غیرمجاز در 
طول ســه یا چهار ماه ســاخته شده اند که حاصل 

غفلت دستگاههای نظارتی بوده است
یوســفی وجود کارخانجات شن و ماسه در اطراف 
شــهر را نیز یکی از دلایل وجــود آلودگی هوای 
بجنــورد عنوان کــرد و افزود: بزرگترین آســیب 
زیســت محیطی و آلودگی بجنــورد دفن زباله در 
کوه باباموســی می باشد که باید راه اندازی مجدد 
کارخانــه کمپوســت جزو ضــروری ترین دغدغه 

مدیران استان باشد
وی همچنیــن گفت: اســتفاده از هوای پاک حق 
طبیعی شــهروندان می باشــد و دفن زباله در کوه 
باباموســی باعث شــده تا آلودگی های زیســت 

محیطی بسیاری گریبان گیر مرکز استان شود 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه استان 
در ادامه با انتقاد از وضعیت افســار گسیخته فضای 
مجازی در خراســان شــمالی افزود؛ رسانه های 
فیک در فضای مجازی هدفی جز تشویش اذهان 
عمومی ندارند و با حمایت از رســانه های واقعی و 
برنامه ریزی دقیق می توان بستر ساماندهی فضای 

مجازی را مهیا نمود.

اتفاقیه/گروه خبر
کارشــناس آب و خاک مرکز تحقیقات و 
آبخیزداری خراسان  و  آموزش کشاورزی 
شمالی با اشاره به اینکه وجود کربن آلی 
در خاک خراســان شمالی پایین تر از حد 
طبیعی اســت، علل این مسئله را تشریح 

کرد.     
مرضیه رشیدی، کارشــناس آب و خاک 
مرکــز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و 
آبخیزداری خراســان شــمالی با گرامی 
داشــت روز جهانی خاک، اظهار کرد: به 
طور طبیعی، مواد آلی یا همان کربن آلی 

در خاک وجود دارد.
رشیدی گفت: حد طبیعی وجود کربن آلی 

در خاک بالای یک درصد است.
با این وجود، وی در ادامه عنوان کرد: در 
خراسان شمالی، وجود کربن آلی در خاک 
پایین است که میزان آن پایین تر از سطح 
بحرانی یعنی در حدود نیم درصد و پایین 

از نیم درصد است.

وی تصریح کرد: وقتی کربن آلی در خاک 
زیاد باشد، موجب می شود که خاک بتواند 
رطوبــت را در خود نگه دارد، ســاختمان 
سازی خاک همچنین تخلخل خاک بهتر 
شــود و در نهایت ظرفیت نگه داشت آب 
در خاک و حاصلخیزی خاک افزایش پیدا 

می کند.
کارشــناس آب و خاک مرکز تحقیقات و 
آبخیزداری خراسان  و  آموزش کشاورزی 

شمالی درباره علل پایین بودن کربن آلی 
در خاک نیز اظهار کرد: خاک های استان 
خراسان شمالی خاک های جوانی هستند 

که هنوز به تکامل نرسیده اند.
علاوه بر این، رشــیدی افــزود: ایران و 
خراسان شمالی در شرایط اقلیمی خشک 

و نیمه خشک قرار دارند.
افزون بر این، وی یادآور شد: در خراسان 
شــمالی متاســفانه در بخش کشاورزی 

اســتان، مدیریت مزرعه یــا همان حفظ 
بقایای گیاهی در خاک پس از برداشــت 
محصول در هر دوره کشــت اعمال نمی 

شود.
کارشــناس آب و خاک مرکز تحقیقات و 
آبخیزداری خراسان  و  آموزش کشاورزی 
شمالی بیان کرد: برای افزایش کربن آلی 
در خاک باید از چرای بی رویه دام ها در 
مزارع و مراتع و آتش زدن بقایای گیاهی 
در مزرعــه پس از پایان دوره برداشــت 

محصول خودداری شود.
وی همچنین توصیه کرد: کشــاورزان در 
مزارع خود از کودهای دامی، کمپوســت 
ها، اســتفاده و از کودهای شــیمیایی به 

صورت اصولی بهره برداری کنند.
رشــیدی خاطرنشــان کرد: درصورتیکه 
ســطح کربن آلی در خاک در دیمزارهای 
استان افزایش پیدا کند، موجب می شود 
که ظرفیت نگه داشــت رطوبت در خاک 

زیاد شود.
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اتفاقیه/شکیبا
گویا این روزها موضوع دفن زباله در کوه باباموسی برای 
اکثر مدیران مربوطه در استان به یک چالش تبدیل شده 
اســت و این موضوع نمایانگر آن اســت که رسانه های 
اســتان وظیفه خود را به خوبی انجــام داده اند تا صدای 

مردم را به گوش مسئولان برسانند
علــت تعطیلی کارخانه کمپوســت بجنورد بارها توســط 
رسانه ها به اطلاع مردم رسیده است اما ضمن اینکه اکثر 
شــهروندان بجنوردی نسبت به دلایل تعطیلی کمپوست 
آگاهــی لازم را کســب نمــوده اند، دفن زبالــه در کوه 

باباموسی هیچگاه نتوانست برای مردم توجیه پذیر باشد
کوه باباموســی ضمن اینکه طبیعت بکر و تقریبا دســت 
نخورده ای دارد، بدلیل اســتقبال شهروندان برای ورزش 
کوهنوردی خانوادگی مورد توجه خاصی قرار گرفته است 

دفن زباله در این مکان باعث آســیب رساندن به طبیعت 
آن می شــود که فارغ از نفوذ شــیرابه ها، دود حاصل از 
آتــش زدن زباله در ســاعات پایانی شــب آلودگی های 
زیســت محیطی بهمراه دارداما آنچه باعث شد تا مجددا 
موضوع کارخانه کمپوســت و دفــن غیرمنطقی زباله در 
کوه باباموســی ســرتیتر برخی خبرها در استان شود این 
است که طبق گفته های معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری اســتان، گویا این روزها اکثر ادارات و مدیران 
مربوطه برای حل این بحران آســتین بالا زده اند تا بلکه 

بتوانند مشکل کارخانه کمپوست را مرتفع نمایند
یوسفی معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
که روز دوشنبه در جلسه علنی شورای شهر بجنورد حضور 
یافت، از پیگیری مســتمر مدیرکل محیط زیست استان 
بهمراه شورای تامین، فرمانداری، شورای شهر، شهردار و 

دستگاه قضا پرده برداشت که با تلاش و همکاری جمعی 
وضعیــت دفن زباله هــای بجنورد طی مــاه های آینده 

مشخص و معین گردد
اما راهکار ارائه شــده جهت ایجاد بســتر مناســب برای 
حل بحــران دفن زباله های بجنورد، احداث یک کارخانه 
کمپوســت و ایستگاه دفن زباله در نجف آباد می باشد که 
ضمن صرف نظر از مســافت 4۵ کیلومتری، احداث این 
کارخانــه بودجه ای بالغ بر حدود صد میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد که طبق گفته کارشناسان توجیه اقتصادی ندارد 
و اگــر موانع قبلی که باعث تعطیلی کارخانه کمپوســت 
شــده بود رفع شوند، بهسازی و راه اندازی مجدد کارخانه 
کمپوست در مسیر ازون بیجه نیازمند بودجه ای به مراتب 
کمتر خواهد بــود و از نظر زمان و امکانات نیز شــرایط 

بهتری دارد

مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی گفت: ۶2 میلیارد ریال 
انواع تجهیزات توانبخشــی از ابتدای ســالجاری تاکنون 

تامین و میان مددجویان این نهاد در استان توزیع شد.
محســن توحیــدی مقدم اظهــار کــرد: از مجموع این 
میزان اعتبار ۳4 میلیارد ریال برای خرید وســایل کمک 
توانبخشی از جمله ویلچر، سمعک، باطری سمعک، تشک 

مواج و سایر اقلام توانبخشی هزینه شده است.
وی افزود: بیش از هشــت میلیارد ریال برای خرید اندام 
مصنوعی ۵۰۰ مددجو،  هشــت میلیارد ریال هزینه درمان 
معلــولان در بخش های مختلــف و ۱2 میلیارد ریال نیز 

برای مناسب سازی جامعه هدف هزینه شده است.
مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی گفت: 2۵ هزار و ۶۸۳ 
نفر معلول در این اســتان شناسایی شده است که از این 
تعــداد ۱۰ هزار و ۶۸۳ نفر معادل 4۰ درصد معلولیت های 
جســمی و حرکتی هســتند.وی اظهار کرد: همچنین در 
این اســتان پنج هزار و 2۷ نفر دارای معلولیت ذهنی، سه 
هزار و ۷۱ نفر با مشــکلات بینایی، 2 هزار و ۵۳۳ نفر با 
آســیب های شنوایی، 2 هزار و ۵2۶ نفر مبتلا به بیماری 
روانــی مزمن و یک هزار و ۹2۵ نفر مشــکلات صوت و 
گفتار دارند.توحیــدی مقدم بر معیشــت مددجویان این 
سازمان حمایتی تاکید کرد و افزود: طبق قانون حمایت از 
معلولان، دولت مکلف است که نسبت به معیشت معلول 
شــدید و خیلی شــدید اقدام کند که اجرایی شــدن این 
قانون نیازمند اعتبار کافی است که باید در اختیار سازمان 

بهزیستی قرار گیرد اما متاسفانه کمتر توجه شده است.
وی گفــت: با وجــود اینکه ۶۰ درصد میزان مســتمری 
مددجویان معلول زیر پوشش این سازمان حمایتی افزایش 
یافته ولی نیاز اســت که هنوز هم به معیشت این جامعه 

هدف بیشتر توجه شود.
مدیرکل بهزیســتی خراسان شــمالی در بخش دیگری از 
سخنانش بر ایجاد اشتغال گروه هدف تاکید کرد و افزود: 

از دســتگاه ها و سازمان ها می خواهیم که سهم اشتغال 
مددجویان را در ســازمان ها رعایــت کنند که بعضا کم 

توجهی می شود.
وی خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه برای نخســتین بار 
در کشــور امسال اســتخدامی ویژه جامعه معلولان برای 
اســتخدام چهار هزار و ۳۳ نفر صادر شــده است که این 
امر فرصت خوبی برای معلولان است که توصیه می شود 

گروه هدف از این فرصت استفاده کنند.
توحیدی مقدم بر بکارگیــری کارفرمایان از جامعه هدف 
تاکیــد کرد و افزود: کارفرمایان مــی توانند با بکارگیری 
معلولان در طرح های اشــتغال از وام های ســه میلیارد 
ریالی کم بهره برخوردار شــوند و علاوه بر این از مزایای 

دیگری نیز بهره مند هستند.
اهمیت پیشگیری از معلولیت ها

مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی بر پیشگیری از معلولیت 
هــا در جامعه تاکید کرد و افزود: در این راســتا 4۳ هزار 
کودک در طرح پیشگیری از تنبلی چشم و سایر اختلالات 
ببنایی زیر پوشش طرح غربالگری قرار گرفتند و همچنین 
۹۸.2 درصــد نوزادان نیز زیر پوشــش طــرح غربالگری 

شنوایی در بیمارستان ها قرار گرفتند.
وی افزود: در استان خراسان شــمالی یک مرکز ژنتیک 
دولتی و ســه مرکز خصوصی وجود دارد که خدمات می 
دهند و در راستای پیشگیری از بیماری های ژنتیک باید 
جوانان حتی قبل از ازدواج مورد مشــاوره های لازم قرار 

گیرند.
توحیــدی مقــدم ادامه داد: اینک در اســتان خراســان 
شمالی ۱۵ مرکز شــبانه روزی توانبخشی فعال است که 
به گروه های مختلف جامعه هدف شــامل معلولیت های 
جسمی و حرکتی، ذهنی، بیماران روانی مزمن و سالمندان 
خدمات ارائه می دهندک و ظرفیت این مراکز ۶۷۷ نفر به 

صورت شبانه روزی است.
وی تصریح کرد: همچنین ۱۷ تا مرکز روزانه آموزشــی، 
توانبخشــی و حرفه آموزی با ظرفیت ۷۰۱ نفر در استان 

وجود دارد که خدمات به این قشر ارایه می کنند.
مدیرکل بهزیستی خراسان شــمالی با بیان اینکه در این 
اســتان چهار کارگاه تولیدی حمایتــی برای گروه هدف 
وجود دارد افزود: در این مراکز روزانه ۱4۵ نفر به صورت 

روزانه از خدمات برخوردار می شوند.

احداث کارخانه کمپوست در نجف آباد توجیه اقتصادی ندارد        

۶2 میلیارد ریال تجهیزات توانبخشی مددجویان بهزیستی خراسان شمالی تامین شد



۵۰ هزار نفر ساعت آموزش مهارتی 
به معتادان بهبودیافته خراسان شمالی 

ارایه شد
دبیر شــورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی گفت: ۵۰ 
هزار نفر ساعت آموزش مهارتی در سالجاری با همکاری اداره 

کل فنی و حرفه ای به معتادان بهبودیافته استان ارایه شد.
ابوالحســن نجفی اظهار کرد: این آموزش های مهارتی در 
رشــته های برق ســاختمان، مکانیک خودرو، قالی بافی و 
جوشــکاری با همکاری اداره کل فنی و حرفه ای خراسان 
شمالی ارایه شده است.وی افزود: این آموزش ها در راستای 
کاهش آسیب های اجتماعی، توانمندســازی، ایجاد شرایط 
اولیه برای اشــتغال و جلوگیــری از گرایش دوباره به اعتیاد 
بهبودیافتگان ارایه می شود.نجفی با بیان اینکه نداشتن شغل 
از مهمترین مشکلات بهبود یافتگان از اعتیاد است، گفت: اگر 
بتــوان برای معتادان رها یافته از اعتیاد با توجه به توانمندی 
آنها شــغل ایجاد کرد نه تنها از بازگشت آنها به سوی اعتیاد 
پیشگیری می شــود بلکه زمینه بازگشت آنها به کانون گرم 

خانواده و جامعه نیز فراهم می شود.
دبیر شــورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی یادآور شد: 
جدای از ارایه آموزش هــای مهارتی به معتادان بهبودیافته 
امســال حدود ســه هزار کارگر واحدهای تولیدی و صنعتی 
اســتان در کارگاه های آموزشی پیشگیری از اعتیاد شرکت 
کردند.وی تصریح کرد: این کارگاه های آموزشی با موضوع 
پیشگیری از خشونت، آسیب های مصرف الکل و مواد مخدر، 
ســلامت روان، سبک زندگی سالم، مراقبت های اجتماعی و 

مهارت های زندگی برگزار شده است.
احیای بیمارستان ارتش بجنورد 

موضوع مذاکرات استاندار و 
فرماندهان ارتش

اســتاندار خراســان شــمالی و رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان برای احیای بیمارستان ارتش در بجنورد 
با فرماندهان نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران 

دیدار و گفتگو کردند.
 به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی استانداری خراسان 
شمالی، محمدرضا حسین نژاد در این دیدار به اهمیت تداوم 
خدمات این بیمارســتان در بجنورد اشاره کرد و گفت: برای 
توســعه و احیای این بیمارستان که مصوبه سفر مقام معظم 
رهبری را نیز دارد، مذاکره شد و مقرر شد تا کاربری درمانی 
این بیمارستان حفظ و احیا شود و طی تفاهمی این بیمارستان 

در اختیار استان خراسان شمالی قرار گیرد.
 وی افزود: مقرر شــد در قبال ایــن اقدام، ارزش عرصه این 
مرکــز پس از تامین مالی در اختیار نیروی زمینی ارتش قرار 
گیرد. بهزادفر رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
نیز در این خصوص اظهار داشــت: پس از ارزیابی، در اولین 
فرصت تفاهم نامه ای با نیروی زمینی ارتش منعقد شده و با 
استفاده از اعتبارات منابع دفتر مقام معظم رهبری برای احیای 

کاربری درمانی این بیمارستان اقدام خواهد شد. 
وی ادامــه داد : این که، این بیمارســتان پس از تحویل به 
استان و احیا، در اختیار کدام سازمان و نهاد درمانی قرار گیرد، 
موضوعی است که استانداری خراسان شمالی در مرحله بع در 

خصوص آن تصمیم خواهد گرفت
مقام نخست برگزیده خراسان شمالی 
در رشته دعاخوانی مسابقات سراسری 

قرآن کریم
شــرکت کننده و نفر برگزیده خراسان شــمالی در مسابقات 
سراسری قرآن کریم توانست مقام نخست بخش دعاخوانی 

را کسب کند.
محمد غریب، برگزیده اســتانی از خراســان  شــمالی است 
توانســت رتبه نخست بخش دعاخوانی را در چهل وششمین 
دوره مســابقات سراســری قرآن کریم به میزبانی بجنورد 
کسب کند. علاوه بر او، صفی الله توفیق زاده از استان فارس 
به صورت مشترک مقام نخســت این بخش را کسب کرد.

اصغر کارجو از استان مرکزی مقام دوم، سجاد براتی از استان 
چهارمحال و بختیاری مقام ســوم، شهاب امانتچی از استان 
قم مقام چهارم و حســن نجف زاده از خراسان جنوبی مقام 
پنجم را در بخش دعاخوانی مسابقات سراسری قرآن کریم 

کسب کردند.
چهل وششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم از نهم آذر 
ماه در شهر بجنورد در دو بخش نغمات دینی و آوایی با رقابت 
۳۵۶ شرکت کننده در حال برگزاری است و هجدهم آذر ماه 

به کار خود پایان می دهد.

خراسان شــمالی در انتهای خط لوله گاز 
خانگیران سرخس واقع شده و همواره در 
فصول ســرد سال با افت فشار گاز مواجه 
است و تامین ســوخت در این فصول به 
دغدغه اصلی صنایع استان تبدیل شده و 
مسوولان از اینک در تکاپو و چاره اندیشی 

برای تامین سوخت زمستانه هستند.
خراسان شمالی حدود 4۰۰ واحد تولیدی 
و صنعتی با ســرمایه گــذاری ۱۳ هزار 
میلیارد ریال و اشــتغال ۱۱ هزار نفر دارد 
که از لحاظ داشــتن صنایع بزرگ در بین 
۳۱ استان کشــور رتبه دهم را داراست و 
این تعداد از صنایع اندک خود گواه شرایط 
اقتصادی این خطه از شمالشرق کشور و 

است.
اگرچــه اقتصاد این اســتان بــر محور 
کشــاورزی بنا نهاده شــده ولی خراسان 
شــمالی دارای صنایــع بــزرگ از جمله 
نیروگاه برق ســیکل ترکیبی شــیروان، 
پتروشــیمی بجنــورد، آلومینــای ایران، 
کارخانجــات ریخته گری و لوله گســتر 
اســفراین است که توانســته اند در سال 
های اخیر اشــتغالزایی مناســبی در این 

استان داشته باشند.
نکته قابل تامل این است که سوخت این 
صنایع از گاز طبیعی است و در فصل سرد 
سال و هنگام برودت هوا با مشکل کمبود 
سوخت مواجه می شــوند و برای تامین 
ســوخت بخش خانگی جریان گاز در این 

صنایع قطع می شود.
خراسان شمالی در نقشه نفت و گاز کشور 
در انتهــای خط لوله قــرار دارد خط لوله 
ای که از خانگیران ســرخس تغذیه می 
شود و بدلیل رشد صنایع خراسان رضوی 
تامین ســوخت صنایع در خراسان شمالی 

با مشکل مواجه است.
کارشناســان بر این باورند که برای رفع 
مشکل همیشگی سوخت صنایع خراسان 
شــمالی خط لوله جدیدی از مشــهد به 
بجنورد باید در دستور کار قرار گیرد و این 
مسیر مقرون به صرفه تر و کوتاهتر است.

امتداد خط لوله مشــهد به بجنورد مسیر 
مناســبی اســت چرا که خط لوله گاز در 
مســیر خط لوله نفت جاگذاری می شود 
و نیاز به مســیر جدید نیست و این هزینه 

کمتری را در بر می گیرد.
افت فشار گاز؛ دغدغه صنایع 

خراسان شمالی
برای اطلاع از تامین ســوخت خراســان 
شــمالی با نگاه به نقشه نفت و گاز کشور 
متوجه خواهیم شــد که خــط لوله دوم 
شمال و شمال شــرق در اقطار 4۸ و 42 
اینــچ و طول ۹۰۵ کیلومتر با ظرفیت ۵۰ 
و ۳۰ میلیــون متر مکعــب در روز گاز را 
به بخشــی از مناطق شمال شرق کشور 
را نتقــل می کند و مســیر این خط لوله 
از تهران، سمنان، دامغان، میامی، سبزوار، 
سنگ بست در خراســان رضوی است و 
سه ایســتگاه تقویت فشار وظیفه تقویت 
گاز در جریان این خــط لوله را بر عهده 

خواهند داشت.
ادامه این خط از سنگ بست تا پالایشگاه 
گاز خانگیران سرخس )شهید هاشمی نژاد( 
بــه طول ۱2۰ کیلومتر و قطر 4۸ اینچ در 
حــال احداث اســت و در صورت تکمیل 
انشــعابات خط لوله هــای خانگیران را 

تقویت می کند.
در حال حاضر پالایشــگاه گاز خانگیران 
بخشی از سوخت خراسان رضوی، جنوبی 
و شمالی را تامین می کند و گاز خراسان 
از طریق خانگیران سرخس در  شــمالی 
شمالشرق کشــور و منطقه چهار عملیات 

انتقال گاز جنوب کشور تامین می شود و 
در حال حاضر تامین گاز استان از طریق 
خانگیران بدلیل افزایش جمعیت کلانشهر 

مشهد بسیار کاهش یافته است.
در فصل ســرد و افزایش مصرف موجب 
افت فشــار در خراســان شــمالی که در 
انتهای لوله قرار دارد، می شود و در حال 
حاضر خانگیران جوابگوی تامین سوخت 

خراسان شمالی نیست.
اگرچه خراسان شمالی در میامی سمنان، 
ســبزوار و نیشابور به خط لوله دوم شمال 
و شمال شرق متصل است ولی این حجم 
از گاز هم در فصول سرد سال جوابگوی 
مصرف استان نیست و باید در این زمینه 

چاره اندیشی شود.
تامین گاز مورد نیــاز صنایع و قطعی گاز 
واحدهای تولیدی در زمان افزایش میزان 
مصرف از دغدغه هــای تولیدکنندگان و 
مسوولان خراسان شمالی است و تنها در 
زمستان سال گذشــته جریان گاز صنایع 
حــدود ۵۰ روز بــه دلیل بــرودت هوا و 
تامین ســوخت بخش خانگی قطع شد و 
بر اســاس آمــار اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت خراســان شــمالی؛ به صنایع 
استان در این مدت ۱۵ هزار میلیارد ریال 

خسارت وارد شد.
اهمیــت این موضوع به حدی اســت که 
اســتاندار خراسان شــمالی نیز خواستار 
توزیع عادلانه گاز در شمال شــرق کشور 
شــد و عنوان کرده است که شرکت ملی 
گاز ایران باید شرایط آب و هوایی، تعداد 
مشترکان و میزان مصرف را در توزیع گاز 
در این خطه از کشور را مدنظر قرار دهد و 
این سوخت مهم و مورد نیاز را در فصول 

سرد سال عادلانه تقسیم کند.
میــدان گازی خانگیــران از میدان های 
گازی ایــران اســت کــه در فاصله 2۵ 
کیلومتری شــمال غربی سرخس و ۱۸۰ 
منطقه  در  مشهد  شمال شرقی  کیلومتری 
خانگیران در استان خراسان رضوی قرار 

دارد.
بهترین راهکار؛ امتداد خط لوله گاز از 

مشهد
مدیرعامل شــرکت گاز خراسان شمالی؛ 
امتداد خط لوله گاز از مشــهد را بهترین 
مسیر برای تامین سوخت خراسان شمالی 
دانســت و گفت: در حــال حاضر تامین 
سوخت گاز این خطه از 2 مسیر سبزوار و 
مشهد میســر است و مسیر سبزوار بدلیل 
موقعیت اقلیمی و کوهستانی بودن مقرون 

به صرفه نیست.

سید محمود هاشــمی عنوان کرد: امتداد 
خط لوله مشهد به بجنورد مسیر مناسبی 
اســت چرا که خط لوله گاز در مسیر خط 
لوله نفــت جاگذاری می شــود و نیاز به 
مسیر جدید نیســت و این هزینه کمتری 

را در بر می گیرد.
وی ادامه داد: پیشــنهاد می شود که این 
طرح نیز از طریق نخبگان دانشــگاهی و 
بر روی آن فکر شــود و در صورت اجرا 
نیاز صنایع اســتان به سوخت از بین می 
رود و تاثیر زیادی بر رونق اقتصاد استان 

خواهد داشت.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی از 
کشــف یک میدان جدید گازی در شمال 
خراسان خبر داد و یادآور شد: این میدان 
گازی بین 2 اســتان خراســان شمالی و 
رضوی مشترک است و از راز و جرگلان 
در غربی ترین نقطه خراســان شــمالی، 
فاروج،  شهرستان های بجنورد، شیروان، 
قوچان، درگز تا چشــمه شــور خراسان 

رضوی ادامه دارد.
وی افزود: کارشناسان از 2 سال قبل این 
طرح را مطرح کردند و اکتشاف، استخراج 
و بهره بــرداری از این میــدان بر عهده 

وزارت نفت است.
هاشــمی بیان کرد: کار مطالعاتی بر روی 
این میدان گازی آغاز شــده اســت ولی 
نســبت به این طرح خوش بین نیستم و 
انتقــال خط لوله گاز از مشــهد راه چاره 

است.
وی عنوان کرد: اگرچه خط انتقال ترکمن 
گاز از کشــور همسایه شــمالی به داخل 
استان نیز راه دیگری برای تامین سوخت 
محسوب می شود ولی کشور ترکمنستان 
با ایــن طرح موافقت نکرده اســت و در 
صورت اجرا این طرح می تواند جایگزین 

بهتری باشد.
گاز خراسان شمالی  مدیرعامل شــرکت 
میزان مصرف گاز اســتان را ۱۱ میلیون 
متــر مکعب در روز عنــوان کرد و گفت: 
از این میزان پنــج میلیون متر مکعب در 
بخش خانگــی، 2 میلیون متر مکعب در 
صنایع و مابقی نیز در بخش های اداری 

و خدمات هزینه می شود.
وی عنوان کرد: میزان مصرف ســوخت 
گاز نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان چهار 
میلیون متر مکعــب در روز، مصرف گاز 
آلومینای جاجــرم 4۰۰ هزار متر مکهب 
در روز، مصرف پتروشیمی بجنورد هزار و 
4۰۰ متر مکعب، لوله گستر اسفراین ۶۵ 
هزار متر مکعب، فولاد اسفراین ۱۱4 هزار 

متر مکعب در روز گاز مصرف می کنند.
چالش زیرساخت های بخش انرژی در 

خراسان شمالی
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شــمالی نیز مشکلات زیرســاختی را از 
مهمترین چالش های پروژه های انرژی 
در اســتان عنوان کرد و گفت: متاسفانه 
بخش زیرساختی انرژی در استان ضعیف 
است و از هم گسســتگی زیادی در این 

خصوص وجود دارد.
حسین حاجی بیگلو افزود: دانش و شبکه 
حمل و نقل از مهمترین زیرساخت های 
بخش انرژی در این استان محسوب می 
شود که باید با همراهی و کمک دانشگاه 
رســیدن به دانش انتقال انــرژی فراهم 

شود.
وی ادامه داد: ســال های گذشــته تصور 
می شد که فقط خارجی ها می توانند توسعه 
زیرســاخت های نفــت و گاز را به عهده 
بگیرند؛ اما وزارت نفت دولت ســیزدهم 
نشــان داد که با تکیه  بر تــوان ایرانی، 
می توان افــزون بر کنــار زدن مدعیان 
غربــی، گــوی ســبقت در عرصه های 

فرامرزی را هم ربود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شمالی، توسعه حمل و نقل را از مهمترین 
راهکارهای کنونی برای جبران مشکلات 
زیرســاختی انرژی در اســتان دانست و 
افزود: متاســفانه خراسان شــمالی فاقد 
شــبکه ریلی و و جاده ای مناسب است و 
باید در این زمینه فعالیت بیشــتری انجام 

داد.
حسین حاجی بیگلو ادامه داد: نگاه سرمایه 
گذار به این خطه از شمالشرق کشور باید 
تغییــر کند و از دیــد محرومیت به بارور 
کردن ظرفیت ها تغییــر جهت دهد تا با 
اطمینان کامل در این استان فعالیت کند.

وی یادآور شــد: نگاه متفاوت به خراسان 
شــمالی موجب شــده تــا ۵۰ درصد از 
اعتبــارات اســتانی به ســمت نهادهای 
حمایتی رود و بایســتی با نگاهی کاملتر 
به شاخص ها وآمار توسعه در این استان 

نگریست.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شمالی ادامه داد: با این وجود جریان گاز 
صنایع خراســان شمالی حدود ۵۰ روز در 
زمستان سال گذشته به دلیل برودت هوا 
و تامین سوخت بخش خانگی قطع شد و 
این ضربه بزرگی به صنعت اســتان وارد 
کرد و نیاز است راهکارهای لازم در این 

خصوص اندیشیده شود.

خراسان شمالی در تکاپوی تامین سوخت زمستانه صنایع
خبر
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجراني کلاســه ۰2۰۰۹2۷ شــعبه 2 اجراي احکام مدني بجنورد ، في ما بین محکوم له عقیل فتح الله 
نور و محکوم علیه کامبیز چمنی به شــرح مشــخصات ذیل الذکر توقیف شده است: ملک مورد نظر آپارتمانی است در 
طبقه اول یک مجتمع مســکوني شــش واحدي واقع در بجنورد خیابان فرهادي، فرهادي ۱۷ پلاک ۳2 این ساختمان 
که ســه طبقه روی پیلوت و در گذر ۸ متري قرار دارد نمای ســنگ و پنجره هاي UPVC و دارای اسانسور و انباري و 
تراس که مشخصات داخلي آن کف واحد از کف پوش و دیوارهای ترکیبی از رنگ و کاغذ دیواری و سرویس بهداشتی 
کامل و توالت فرنگي و آشپزخانه نسبتا بزرگ با کابینت MDF و بصورت این دارای دو خواب و داراي کمدهاي دیواري 
همچنین ســقف این واحد در هال و پذیرایی و اتاقها با رابیتس بندی و نور مخفی کار شــده است و درب ورودي ضد 
سرقت و همچنین دارای پارکینگ در پیلوت که کف پیلوت نیز موزاییک و در مجموع آپارتمان مناسبي است مساحت 
آپارتمان در حدود ۱2۱ متر مربع اســت. لذا در حال حاضر ارزش پایــه این ملک هر متر مربع 2۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال و 
مجموعاً 24.۵۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال برآورد تعیین میگردد و پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز شــنبه مورخ 
۱4۰2/۰۹/2۵ ســاعت ۱۱:۰۰ الي ۱۱:۳۰ از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدني دادکستري بجنورد به 
میزان محکوم به و هزینههای اجرایی به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت  در جلسه مرایده میتوانند پنج روز قبل 
از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. بدیهي 
اســت مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي 
في المجلس )که باید به حساب سپرده دادگستری واریز و فیش آن تحویل شود( از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز 
ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر مبلغ تودیعی پس از کسر 

هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
شناسه آگهی:  ۱۶۱۸۱۸۱                                                                  

    شعبه دوم اجرای احکام مدني شهرستان بجنورد - سعید یزداندوست

مفقودی
کارت دانشجویی خانم کوثر گروهی  شماره ملی: ۵22۰2۸۱۶۱۵  شماره دانشجویی:4۰۱۱۳۳۱2۳۸۰ رشته حسابداری 

دانشگاه دولتی بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده نوبت دوم
 در مورد پرونده اجرائی کلاسه ۰۱۰۱۰۹4 ش اول اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم له صندوق کار افرینی 
امید و محکوم علیه محســن روشــنفکر با موضوع فروش مال مشاع، با عنایت توقیف مال و انجام کارشناسی ملک به 
مشخصات ذیل الذکر : ملک تعرفه شده یک قطعه زمین زراعي دیم در گرمخان از توابع شهرستان بجنورد با مختصات 

x = 4۱۵۱۵۷۹ Y = ۵4۳۱۳۶ یو تي ام
کــه جزئي از ســند ثبتي 2۷۷ فرعي از ۷۶ اصلي مفروز و مجزا شــده از 24۱ فرعــي از اصلي مذکور بخش ثبتي 
دو بجنورد مســاحت سند یاد شــده ۱۱2۰۹.۵۸ متر مربع بوده، که 2۳۹۰ سهم از سند یاد شده به متراژ 24۰۱.۹۵ 
متر مربع در اختیار آقاي روشــنفکر میباشــد که در کارشناســي تقدیمي ارزیابي گردیده بود ولیکن با توجه به نظر 
دادگاه محتــرم مبني بر ارزیابي کل ملک نظر به اینکه با بالا رفتن ســطح قیمت ملک کاهش پیدا خواهد کرد لذا 
کل ملــک از قرار متر مربعــي 4۵.۰۰۰ تومان به ارزش کل ۵۰4.4۰۵.۰۰۰ تومان معــادل پانصد و چها میلیون و 
چهارصد و پنج هزار تومان ارزیابی میگردد اســت و اینکه پس از ســیر مراحل قانونی مقرر گردیده در روز شــنبه 
مورخ ۱4۰2/۱۰/۰۹ ســاعت ۱۱:۰۰ الی ۱۱:۳۰ از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری 
بجنورد به فروش برســد، بنابراین متقاضیان شــرکت در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این 
اجــرا حاضر و از کم و کیــف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. بدیهی اســت مزایده 
از قیمت کارشناســی شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادی فی 
المجلــس از برنــده مزایده اخــذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صــورت عدم پرداخت 
 الباقــی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کســر هزینه مزایده بــه نفع دولت ضبط و مزایده تجدید 

می گردد.
شناسه آگهی: ۱۶۱۷2۸۶                                                          

           دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد – عطارد

مفقودی
کارت دانشــجویی خانم مریم رنجبرشرق  شــماره ملی: ۰44۱24۰۰۶2  شماره دانشــجویی:4۰۱۱۳۱۱۱۱۵۵ رشته 

مهندسی صنایع دانشگاه دولتی بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

در هفتمین جلسه کارگروه زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست استان مطرح شد: 

 موافقت با الحاق یک هزار و 2۱2 هکتار به محدوده شهرهای بجنورد، جاجرم و شیروان
 در راستای نهضت ملی مسکن

رییس مرکز هماهنگی بسیج:

عملیات طوفان الاقصی دنیای استکبار را به زانو درآورد

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی از 
الحاق ۱2۱2 هکتار به محدوده شــهرهای 
بجنورد، جاجرم و شیروان در راستای طرح 

نهضت ملی مسکن خبر داد.
هفتمین جلســه کارگروه زیربنایی، توسعه 
روســتایی، عشــایری، شــهری و آمایش 
ســرزمین و محیط زیســت اســتان مورخ 
۱2 آذرماه ســالجاری به ریاســت معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری و دبیری 
مدیرکل راه و شهرسازی و با حضور مدیران 
دســتگاه های اجرایی در ســالن جلسات 

مدیریت بحران استانداری برگزار شد.
و  راه  مدیــرکل  میرکریمــی،  ســیدعلی 
شهرسازی خراسان شمالی گفت: الحاق به 
محدوده شهرهای استان در راستای نهضت 

ملی مسکن در دســتورکار این جلسه قرار 
داشــت که در این راســتا و پس از بحث و 
بررســی و تبادل نظر اعضای کارگروه، با 
الحاق هزار هکتار به محدوده شهر بجنورد، 
۱۵۰ هکتار به محدوده شــهر جاجرم و ۶2 
هکتار به محدوده شهر شــیروان موافقت 
و مقرر گردید به منظور طی ســایر مراحل 
قانونی، به شــورای برنامه ریزی و توسعه 

استان ارسال گردد.
میرکریمی الحاق هــزار هکتار به محدوده 
شــهر بجنورد را به مثابه ترسیم نقشه راه 
توسعه کالبدی شــهر عنوان و اضافه کرد: 
در همین راســتا مقرر گردید ابتدا موضوع 
توافق با مالکین اراضی مستثنیات و سپس 
طراحــی تفصیلی محدوده نهایی توســط 
مشاور ذیصلاح در دستورکار این اداره کل 

قرار گیرد.
دبیر کارگروه امور زیربنایی اســتان تصریح 

کــرد: از دیگر مصوبات حائــز اهمیت این 
جلســه، موافقت با جانمایــی تصفیه خانه 
و مخزن تعادلی پتروشــیمی به منظور راه 
اندازی خط انتقال پساب تصفیه خانه شهر 
بجنورد به محل کارخانه پتروشیمی بود که 
در راســتای اجرایی نمودن مصوبات سفر 
پر خیر و برکت ریاســت محترم جمهوری 
به اســتان مورد موافقت کارگروه زیربنایی 
قرار گرفت و امید آن می رود با راه اندازی 
این طــرح، گامی مؤثــر در مدیریت منابع 
آبی اســتان برداشته شــود.مدیرکل راه و 
شهرسازی خراســان شمالی در پایان ادامه 
داد: در این جلسه پرونده هایی از شهرستان 
های شــیروان و مانه نیــز در زمینه طرح 
های کشــاورزی و دامپروری مطرح شد و 
پس از بحث و بررسی و تبادل نظر اعضای 
کارگــروه، تصمیمات مقتضی در این زمین 

اتخاذ گردید.

رییس مرکز هماهنگی و هم اندیشــی راهبردی 
بسیج گفت: عملیات طوفان الاقصی و اقدامات 
حماس ناشــی از تفکر بســیجی بود و توانست 

دنیای استکبار را به زانو درآورد. 
سرتیپ دوم پاسدار فضل الله کفیل روز سه شنبه 
در اجلاس بسیجیان خراسان شمالی اظهار کرد: 
گروه کوچک حماس با نماینده دنیای اســتکبار 
بــه گونه ای رزم کرد که تمــام قدرت غرب در 

مقابلش قرار گرفت.
وی افــزود: تفکر بســیج، کلید پیــروزی همه 
مشکلات و کلید فتح در تمام عرصه ها و ساحت 
ها اســت، قوت این تفکر باید تبیین شــود و در 

جامعه تسری بیشتر داشته باشد.
رییس مرکز هماهنگی و هم اندیشــی راهبردی 
بسیج خاطرنشــان کرد: امروز تحت سایه تفکر 
بســیجی، فلسطین به مســاله جهان بدل شده 
اســت و انگلســتان که محل زایش اســرائیل 

محسوب می شــود به محلی برای تجمع علیه 
اسراییل تبدیل شده است.

وی، تقدیــم 24۰ هــزار شــهید در کشــور و 
جانفشــانی و ایثارگری آنــان را نمودی از تفکر 
بســیجی در جامعه عنوان کرد و گفت: مردم ما 
4۳ ســال را با تفکر بسیجی پشت سر گذاشتند، 
گرچه بسیج در دوران دفاع مقدس نقش آفرین 
اصلی بود اما امروز هم شــاهد تفکر بسیجی در 

تمامی عرصه ها هستیم.
ســردار کفیل تصریح کرد: بــه فرموده رهبری؛ 
بســیج را امام)ره( خلق کرد، امام پدر بسیج بود 
و امروز یادگار گرانبهایی در دســت ما اســت و 

شخصیت بزرگی آن را راهبری می کند.
وی بــا تاکید بر اینکه تفکر بســیجی در جامعه 
کارگشــایی می کند و مشکلات را برطرف می 
کند افزود: مجمع بسیجیان یعنی توجه به تفکر 
راهگشــای بسیجی که خدمت گذار مردم است.

رییس مرکز هماهنگی و هم اندیشــی راهبردی 
بسیج خاطرنشــان کرد: اکنون تفکر بسیجی در 
جهان گسترش یافته است و ما به دنبال تحقق 
جامعه اســلامی و رســیدن به تمدن اســلامی 
هســتیم.وی با اشــاره به ســخنان مقام معظم 
رهبری در ســفر به خراسان شمالی گفت: غنی 
ترین ســرمایه در نیروی انسانی نخبگان هستند 
و به فرموده مقام معظم رهبری؛ خراسان شمالی 

جزو ۱۰ استان با سرمایه انسانی بالا است.
سردار کفیل در بخش دیگر سخنان خود درباره 
نقــش آفرینی هیات های اندیشــه ورز در حل 
مشکلات جامعه گفت: مجمع بسیجیان و هیات 
های اندیشــه ورز، ظرفیت ارزشمندی است که 
باید مورد توجه باشد، خوشــبختانه اکنون همه 
اقدامات ذیل تفکر بسیجی در حال انجام است و 
می دانیم آنچه کارگشایی می کند و مشکلات را 

برطرف می کند تفکر بسیجی است.
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